
Российская Федерация  

Кемеровская область – Кузбасс  

Администрация Топкинского муниципального округа 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

от 06. 09. 2024 г. №193 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным 

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, труду (технологии), физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности и защиты Родины  

в 2024- 2025 учебном году 

 
На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, соглашения о сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства 

образования Кузбасса от 09.08.2021 № 08/21-5270, приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 13.02.2022 № 73 "О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678", приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 26.01.2023 № 55 "О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678", приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 05.08.2024 № 528 "О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающие способности, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

   1. Провести:  

1.1. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВСОШ) среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Топкинского муниципального округа в 

период с 26 сентября по 25 октября 2024 года (по графику – приложение 1): 

 - по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов; 
 - по информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, труду (технологии), 

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности и защиты Родины для 
обучающихся, иностранным языкам, истории  5 -11 классов; 
 - по физике, химии, обществознанию 7-11 классов; 
 - экономике, праву – 9-11 класс. 

1.2. Школьный этапа ВСОШ по общеобразовательным предметам математика, 

информатика, химия, биология, астрономия и физика (далее-по 6 предметам) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на 

платформе «Сириус.Курсы»). 

   2. Утвердить:  

2.1. Время начала школьного этапа ВСОШ – 10.00 (за исключение предметов, по 

которым ВСОШ проводится дистанционно). 

2.2. Состав оргкомитета школьного этапа ВСОШ (приложение 2). 



2.3.Состав муниципальной предметно-методической комиссии по подготовке комплектов 

олимпиадных заданий по географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, обществознанию, труду (технологии), физической культуре, 

экологии, основам безопасности и защиты Родины (приложение 3). 

2.4. Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 4) 

2.4 Форму протокола жюри школьного этапа ВСОШ (приложение 8)  

  3. Заместителю начальника отдела общего, дополнительного образования и 

воспитания (далее -УО) П.В. Ананьевой, осуществить контроль за своевременной 

подготовкой муниципальными предметно-методическими комиссиями пакетов 

олимпиадных заданий для проведения школьного этапа ВСОШ (срок: до 24.09.24).  

4. Назначить: 

- Ананьеву П.В., заместителя начальника отдела УО ответственной за доставку 

заданий школьного    м                                        этапа ВСОШ  в пункты проведения олимпиады; 

- ответственных за проведение ВСОШ  (в том числе Онлайн на платформе 

«Сириус.Курсы» ) в каждом пункте проведения ВСОШ и возложить на них обязанности 

по обеспечению конфиденциальности при получении, печати и отправке заданий по 

всем общеобразовательным предметам (Приложение 5). 

  5. Утвердить схему передачи олимпиадных работ из оргкомитета в пункты 

проведения школьного этапа ВСОШ: 

   -ответственный координатор оргкомитета олимпиады не ранее чем за 24 часа до 

начала проведения олимпиады направляет архив с материалами для проведения 

школьного этапа ВСОШ (с учётом конфиденциальности) по сети «Интернет» 

ответственным в общеобразовательных организациях за приём олимпиадных заданий, 

ответственный в общеобразовательной организации скачивает архив с материалами для 

проведения школьного этапа ВСОШ (с учётом конфиденциальности); распечатывает 

варианты заданий на всех участников (с учетом конфиденциальности); за 15 минут до 

начала Олимпиады (не ранее) передаёт задания в пункты проведения (кабинеты) 

ответственным. 

  6. Назначить членами жюри школьного этапа ВСОШ по географии, литературе, 

русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, 

труду (технологии), физической культуре, основам безопасности и защиты Родины, 

экологии, начальному общему образованию (приложение 6). 

  7. Назначить аккредитованными общественными наблюдателями школьного 

этапа ВСОШ по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

астрономии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, труду (технологии),, физической культуре, основам 

безопасности и защиты Родины, экологии (приложение7). 

  8. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа ВСОШ – не более 

45 % от общего числа участников ВСОШ по каждому общеобразовательному предмету 

набравших не менее 51% от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, при этом число победителей 

школьного этапа ВСОШ не должно превышать больше 10% от общего числа участников 

школьного этапа ВСОШ по каждому общеобразовательному предмету ( победителями 

признаются участники набравшие наибольшее количество баллов, если набранные им 

баллы составляют не менее 80% от максимально возможных). В случае, когда у 

участника школьного этапа ВСОШ, определяемого в пределах установленной квоты в 

качестве победителя/призеров, оказывается равное количество баллов (такое же, как и у 

следующего за ним в рейтинговой таблице), оба участника признаются 



победителем/призерами); 

  9. Директорам школ: 

 9.1. Довести данный приказ до сведения всех участников образовательных отношений.  

 9.2. Провести школьный этап ВСОШ по общеобразовательным предметам математика, 

информатика, химия, биология, астрономия и физика (далее-по 6 предметам) на 

платформе «Сириус.Курсы»), по 13 общеобразовательным предметам в традиционном 

формате. 

 9.3. Обеспечить организацию проведения школьного этапа ВСОШ в соответствии с 

действующими на момент проведения санитарно- эпидемиологическими требованиями 

к условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

 9.4. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

ВСОШ с ОВЗ, детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития. 

Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, 

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВСОШ 

по каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников школьного 

этапа ВСОШ должны обеспечивать участникам равные условия и соответствовать 

действующим на момент проведения ВСОШ санитарно-эпидемиологическим правилам 

и нормам.  

 9.5. Проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа ВСОШ по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденных требованиях к организации и 

проведению школьного этапа ВСОШ по каждому общеобразовательному предмету. 

 9.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе ВСОШ, об ознакомлении с 

Порядком проведения ВСОШ и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной организации в 

сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества 

баллов, набранных при выполнении заданий. 

 9.7. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при 

проведении школьного этапа ВСОШ через средства массовой информации, 

официальные сайты образовательных организаций. 

 9.8. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении школьного этапа                   

ВСОШ. 

 9.9. Проинформировать обучающихся о требованиях к участникам Олимпиады (приказ 

Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями). 

 9.10. Проинформировать обучающихся, что в целях обеспечения права на объективное 

оценивание работы участники олимпиады вправе подать в письменной форме 

апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа ВСОШ в 

течение 2-х дней после объявления результатов. Рассмотрение апелляции 

осуществляется в течение 24 часов после подачи заявлений на апелляцию. 

  9.11. Издать приказ(ы) : 

- О проведении школьного этапа ВСОШ в 2024/2025 учебном году (места 

проведения – кабинеты,  организаторы); 

- Внесении результатов   школьного   этапа   ВСОШ   в   Электронную   школу 2.0,   

вкладка «Олимпиады». 
- Об утверждении результатов школьного этапа ВСОШ в 2024/2025 учебном году. 

  9.12. Обеспечить внесение   результатов   школьного   этапа   ВСОШ  в   АИС 



«Электронная школа 2.0» для последующей обработки муниципальным координатором 

Олимпиады в течение 3х дней с даты проведения (по каждому предмету). 

  9.13. В целях повышения информированности родителей (законных 

представителей) учащихся, участников ВСОШ разместить на школьном сайте (вкладка 

ВСОШ) протоколы и скан-копии работ победителей и призеров по каждому предмету (в 

течение 10 дней с даты проведения). 

  9.14. Предоставить в управление образования администрации Топкинского 

муниципального округа (П.В. Ананьевой) отчет по итогам школьного этапа олимпиады 

до 02.11.2024г., согласно приложению 8 (в эл. виде на адрес tpk_imc@mail.ru в теме 

указать для Ананьевой П.В.). 

  10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования Т.Ю. Глебова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tpk_imc@mail.ru


Приложение 1  

к  приказу УО АТМО  от 06. 09. 2024 г. №193 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-25 учебном году в Топкинском МО 

№ Предметы Дата 

проведения 

Класс Время выполнения Формат 

1 История 26.09.24 5-11 5-11 кл.: 90 минут В очном формате 

2 Астрономия 27.09.24 5-11 5-11 кл.: 90 минут  

Непрограммируемый калькулятор 

Онлайн на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

3 Русский язык 31.09.24 4-11 4-6кл.: 60 минут 

7-8 кл.: 90 минут 

9-11 кл.: 120 минут 

В очном формате 

4 Литература 01.10.24 5-11 5-6 кл.: 90 минут 

7-8 кл.: 120 минут  

9-11 кл.: 180 минут 

В очном формате 

5 Физика 04.10.24 7-11 7-11 кл.: 90 минут  

Непрограммируемый калькулятор 

Онлайн на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

6 Право 07.10.24 9-11 9-11 кл.: 120 минут В очном формате 

7 Физическая 

культура 

08.10.24 5-11 5-11 кл.: 45 минут В очном формате 

8 География 09.10.24 5-11 5-6 кл.: 75 минут  

7-8 кл.: 90 минут 

9-11 кл.: 135 минут 

В очном формате 

9 Биология 10.10.24 7-11 7-8 кл.: 90минут 

9-11 кл.: 120 минут 

Непрограммируемый калькулятор 

Онлайн на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

11.10.24 5-6 60 минут 

Непрограммируемый калькулятор 

10 Экология 14.10.24 5-11 5-11 кл.: 45 минут В очном формате 

11 Химия 15.10.24 7-11 120минут  

Таблица Д.И. Менделеева, таблица 

растворимости, ряд напряжений 

Онлайн на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

12 Экономика 16.10.24 9-11 9 кл.: 120 минут 

10-11 кл.: 150 минут 

В очном формате 

13 Математика 17.10.24 7-11 7-8 кл.: 90 минут 

9-11 кл.: 120 минут 

Онлайн на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 18.10.24 4-5 60 минут 

6 90 минут 

14 Английский 

язык, немецкий 

язык  

21.10.24 5-11 Английский язык:  

5-6 кл.: 60 минут  

7-8 кл.: 60 минут 

9-11 кл.: 90 минут 

Немецкий язык: 

5-6 кл.: 60 минут  

7-8 кл.: 60 минут 

9-11 кл.: 90 минут 

В очном формате 

15 Труд 22.10.24 5-11 5-6 кл.: 60 минут  В очном формате 



(Технология) 7 кл.: 60 минут  

8-9 кл.: 90 минут  

10-11 кл.: 90 минут  

16 ОБЗР 23.10.24 5-11 5-11 кл.:45 минут – теор.тур; 

6-11 кл.:20минут – практ. тур 

В очном формате 

17 Обществознание 24.10.24 7-11 7-8 кл.:60 минут  

9-11 кл.: 90 минут 

В очном формате 

18 Информатика 25.10.24 5-11 5-6 кл.: 60 минут  

7-11 кл.: 120 минут  

При выполнении заданий олимпиады 

для 7-8 класса необходимо 

использование компьютера или 

ноутбука с установленным 

редактором элект. таблиц. Если 

участник будет решать задания на 

программирование, то необходимо 

установить среду разработки. Для 9-

11 классов все задачи предполагают 

наличие установленного языка 

программирования. 

Онлайн на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к  приказу УО АТМО  от 06. 09. 2024 г. №193 

Состав  

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Глебова Татьяна Юрьевна  -

  

начальник управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа, председатель 

организационного комитета  
Сидорова Татьяна Витальевна  -

  

начальник отдела общего, дополнительного образования 

и воспитания, заместитель председателя 

организационного комитета  

Ананьева Полина Владимировна  -
  

заместитель начальника отдела начальник отдела общего, 
дополнительного образования и воспитания, секретарь 

организационного комитета 

Торгаева Анжелика 
Александровна  

 заместитель начальника отдела начальник отдела общего, 
дополнительного образования и воспитания 

Безбородова Елена Юрьевна  

 
Кабышева Наталья Николаевна  

- методист управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа  
методист управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа  

Самохина Анна Вячеславовна   - старший инспектор управления образования 

администрации Топкинского муниципального округа 
Михеева Виктория 

Александровна  

- методист управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа 

Моисеева Дарья Владимировна  - методист управления образования администрации 
Топкинского муниципального округа 

Суроткина Алена Владимировна  методист управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа 
Торопова Дарья Максимовна   -  заместитель директора по НМР МБОУ «СОШ №8»   

Боме Наталья Юрьевна  - заместитель директора по УВР МАОУ «СОШ №1»  

Сигедина Елена Юрьевна  - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №2»  

Денисова Татьяна Викторовна  - заместитель директора по УВР МБОУ «ООШ №4»  
Чеботникова Светлана 

Валерьевна  

- заместитель директора по УВР МБОУ «ООШ №6» 

Садырева Елена Михайловна  -
  

 заместитель директора по УВР МБОУ «Зарубинская 
СОШ» 

Казакевич Евгения 

Александровна  

-

  

заместитель директора по УВР МБОУ «Шишинская 

СОШ» 

Андреева Светлана 

Александровна  

- заместитель директора по УВР МБОУ 

«Магистральная СОШ» 

Ревизова Анастасия Михайловна  - заместитель директора по УВР МБОУ «Рассветская 

СОШ» 

Зуева Наталья Владимировна  - заместитель директора по УВР МБОУ «Топкинская 

ООШ» 

Климушкина Ксения Витальевна 

и  

- заместитель директора по УВР МБОУ 

«Глубокинская ООШ»  

Бирюкова Елена Олеговна  - заместитель директора по УВР «Раздольинская 

ООШ» 
Громыко Лариса Анатольевна  -

  

заместитель директора по УВР МБОУ «Усть-Сосновская 

ООШ» 

Лысых Анна Васильевна  - заместитель директора по УВР МБОУ «Трещинская 

СОШ» 
Берденева Ольга Юрьевна  - Директор МБОУ «Центральная ООШ» 

 

 

  



 

Приложение 3  

к  приказу УО АТМО  от 06. 09. 2024 г. №193 

 

Состав предметно-методической комиссии  

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников 

 
Константинова Екатерина Юрьевна  -председатель предметно-методической 

комиссии по истории, обществознанию, 

праву, иностранным языкам, методист 

управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа; 
Еремин Евгений Викторович - член муниципальной предметно- 

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, 

руководитель муниципального 

методического объединения, учителей 

истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№1»; 

Денисова Татьяна Викторовна 

 

 

 

 

Коровина Светлана Алексеевна 

 

 

 

Бондарик Надежда Ивановна 

 

 

Бурый Роман Николаевич 

 

 

Титоренко Оксана Александровна 

- член муниципальной предметно- 

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории и обществознания МБОУ «ООШ 

№4»; 

-член муниципальной предметно- 

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории и обществознания МБОУ 

«Зарубинская СОШ»; 
-член муниципальной предметно- 

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 2»; 

-член муниципальной предметно- 

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 8»; 

-член муниципальной предметно- 

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 2»; 

Кудрявцева Татьяна Сергеевна  член муниципальной предметно- 

методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 2»; 

Стрельникова Юлия Александровна 
- член муниципальной предметно- 

методической комиссии по английскому 

языку, руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

иностранного языка, учитель английского 

языка МБОУ«СОШ №2»; 

Огулева Олеся Александровна  - член муниципальной предметно- 

методической комиссии по иностранным 

языкам, учитель английского языка МБОУ 

«СОШ №8» ; 



Самсонова Ирина Степановна  член муниципальной предметно- 

методической комиссии по иностранным 

языкам, учитель английского языка МАОУ 

«СОШ №1»  

 

Егорова Наталья Ивановна  член муниципальной предметно- 

методической комиссии по иностранным 

языкам, учитель английского языка МБОУ 

«СОШ №2»  

Костенко Лариса Владимировна 

 

 

Фильченко Валентина Сергеевна 

-член муниципальной предметно- 

методической комиссии по начальному 

образованию, учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ № 8»; 

-член муниципальной предметно- 

методической комиссии по начальному 

образованию, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ №8»; 
Кабышева Наталья Николаевна  -председатель предметно-методической 

комиссии по русскому языку, литературе, 

географии, экологии, методист управления 

образования администрации Топкинского 

муниципального округа; 

Рачева Татьяна Федоровна - член муниципальной предметно- 

методической комиссии по географии 

руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

географии, учитель географии МАОУ 

«СОШ №1» ; 

Маркова Ольга Алексеевна -член       муниципальной        предметно- 
методической комиссии по русскому языку и

 литературе,  руководитель 

муниципального методического 

объединения учителей русского языка и 

литературе, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ № 2»; 
Уткина Светлана Михайловна -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по русскому языку и 

литературе учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ № 1»; 

Резванова Олеся Юрьевна -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по русскому языку и 

литературе учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ № 8»; 

Кожанова Евгения Викторовна -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по экологии, 

учитель биологии МБОУ «Магистральная 

СОШ»; 

Варивода Елена Васильевна -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по экологии, 

учитель биологии МБОУ «Усть-Сосновская 

ООШ»; 
Ананьева Полина Владимировна  -председатель предметно-методической 

комиссии по технологии, заместитель 

начальника отдела общего, дополнительного 

образования и воспитания; 



Новиченко Ольга Анатольевна -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по труду 

(технологии),руководитель муниципального 

методического объединения учителей труда 

(технологии), учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Федоров Сергей Витальевич -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по труду 

(технологии),руководитель муниципального 

методического объединения учителей труда 

(технологии), учитель МБОУ «СОШ №8»; 

Мугаллимова Наталья Викторовна  -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по труду 

(технологии), учитель МБОУ «ООШ №6»; 

Голубцова Елена Николаевна  -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по труду 

(технологии), учитель МАОУ «СОШ №1»; 

Ивашнев Игорь Александрович  -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по труду 

(технологии), учитель МАОУ «СОШ №1»; 

Самохина Анна Вячеславовна  -председатель     предметно-методической 
комиссии по основам безопасности и защиты 

Родины , старший инспектор управления 

образования администрации Топкинского 

муниципального округа; 

Грибкова Юлия Владимировна -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по основам 

безопасности и защиты Родины,  руководитель 

муниципального методического объединения 

учителей основ безопасности и защиты Родины, 

заместитель директора по БЖ МАОУ «СОШ 

№1»; 

Карпилянская Наталья Александровна -председатель предметно-методической 

комиссии по физической культуре, директор 

МБУДО «Детско-юношеская спортивная 

школа»; 
Коробко Елена Васильевна -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по физической 

культуре, руководитель муниципального 

методического объединения учитель  

физической культуры МБОУ «Усть-

Сосновская ООШ»; 
Беккер Виктор Александрович -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по физической 

культуре, учитель физической культуры МБОУ 

Топкинская ООШ 
Явушкин Александр Валерьевич -член муниципальной предметно- 

методической комиссии по физической 

культуре, учитель физической культуры МБОУ 

"Раздольинская ООШ"  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к  приказу УО  АТМО от 06. 09. 2024 г. №193 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа   

Всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету  

 

 
Константинова Екатерина Юрьевна  -председатель апелляционной комиссии по 

истории, обществознанию, праву, 

иностранным языкам, методист управления 

образования администрации Топкинского 

муниципального округа; 

Еремин Евгений Викторович - член апелляционной комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, 

руководитель муниципального 

методического объединения, учителей 

истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№1»; 

Денисова Татьяна Викторовна 

 

 

Коровина Светлана Алексеевна 

 

 

Бондарик Надежда Ивановна 

 

Бурый Роман Николаевич 

 

Титоренко Оксана Александровна 

- член апелляционной комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории и обществознания МБОУ «ООШ 

№4»; 

-член апелляционной комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории и обществознания МБОУ 

«Зарубинская СОШ»; 
-член апелляционной комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 2»; 

-член апелляционной комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 8»; 

-член апелляционной комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 2»; 

   Кудрявцева Татьяна Сергеевна  член апелляционной комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике, учитель 

истории МБОУ «СОШ 2»; 

Стрельникова Юлия Александровна 
- член апелляционной комиссии по 

английскому языку, руководитель 

муниципального методического объединения 

учителей иностранного языка, учитель 

английского языка МБОУ«СОШ №2»; 

Огулева Олеся Александровна  - член апелляционной комиссии по 

иностранным языкам, учитель английского 

языка МБОУ «СОШ №8» ; 

Самсонова Ирина Степановна  член апелляционной комиссии по 

иностранным языкам, учитель английского 

языка МАОУ «СОШ №1» 

Егорова Наталья Ивановна  член апелляционной комиссии по 

иностранным языкам, учитель английского 

языка МБОУ «СОШ №2»  

Рябчикова Светлана Васильевна  
-председатель апелляционной комиссии по 

начальному образованию 



Костенко Лариса Владимировна 

 

Фильченко Валентина Сергеевна 

-член апелляционной комиссии по 

начальному образованию, учитель начальных 

классов МБОУ «СОШ № 8»; 

-член апелляционной комиссии по 

начальному образованию, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «СОШ №8»; 
Кабышева Наталья Николаевна  -председатель апелляционной комиссии по 

русскому языку, литературе, географии, 

экологии, методист управления образования 

администрации Топкинского 

муниципального округа; 

Рачева Татьяна Федоровна - член апелляционной  комиссии по географии 

руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

географии, учитель географии МАОУ 

«СОШ №1» ; 
Маркова Ольга Алексеевна -член апелляционной комиссии по русскому 

языку и литературе,  руководитель 

муниципального методического 

объединения учителей русского языка и 

литературе, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ № 2»; 
Уткина Светлана Михайловна -член апелляционной комиссии по русскому 

языку и литературе учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ № 1»; 

Резванова Олеся Юрьевна -член апелляционной комиссии по русскому 

языку и литературе учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ № 8»; 

Кожанова Евгения Викторовна -член апелляционной комиссии по экологии, 

учитель биологии МБОУ «Магистральная 

СОШ»; 

Варивода Елена Васильевна -член апелляционной комиссии по экологии, 

учитель биологии МБОУ «Усть-Сосновская 

ООШ»; 

Ананьева Полина Владимировна  -председатель апелляционной комиссии по 

технологии, заместитель начальника отдела 

общего, дополнительного образования и 

воспитания; 

Новиченко Ольга Анатольевна -член апелляционной комиссии по труду 

(технологии),руководитель муниципального 

методического объединения учителей труда 

(технологии), учитель МБОУ «СОШ №2»; 

Федоров Сергей Витальевич -член апелляционной комиссии по труду 

(технологии),руководитель муниципального 

методического объединения учителей труда 

(технологии), учитель МБОУ «СОШ №8»; 

Мугаллимова Наталья Викторовна  -член апелляционной комиссии по по труду 

(технологии), учитель МБОУ «ООШ №6»; 

Голубцова Елена Николаевна  -член апелляционной комиссии по труду 

(технологии), учитель МАОУ «СОШ №1»; 

Ивашнев Игорь Александрович  -член апелляционной комиссии по труду 

(технологии), учитель МАОУ «СОШ №1»; 

Самохина Анна Вячеславовна  -председатель     апелляционной комиссии по 

основам безопасности и защиты Родины , 



старший инспектор управления образования 

администрации Топкинского муниципального 

округа; 

Грибкова Юлия Владимировна -член апелляционной комиссии по основам 

безопасности и защиты Родины,  руководитель 

муниципального методического объединения 

учителей основ безопасности и защиты Родины, 

заместитель директора по БЖ МАОУ «СОШ 

№1»; 

Карпилянская Наталья Александровна -председатель апелляционной комиссии по 

физической культуре, директор МБУДО 

«Детско-юношеская спортивная школа»; 

Коробко Елена Васильевна -член апелляционной комиссии по физической 

культуре, руководитель муниципального 

методического объединения учитель  

физической культуры МБОУ «Усть-

Сосновская ООШ»; 
Беккер Виктор Александрович -член апелляционной комиссии по физической 

культуре, учитель физической культуры МБОУ 

Топкинская ООШ 

Явушкин Александр Валерьевич -член апелляционной комиссии по физической 

культуре, учитель физической культуры МБОУ 

"Раздольинская ООШ"  

 
 
 

  



Приложение 5  

к  приказу УО АТМО от 06. 09. 2024 г. №193 

 
Перечень ППО школьного этапа ВСОШ из числа ОО, где обучающиеся – участники 

школьного этапа ВСОШ и ответственные школьные координаторы 
 

Ответственный 

координатор от школы 

Должность Место проведения (ППО) 

Боме Н.Ю. зам. директора по УВР МАОУ «СОШ № 1» 

Сигедина Е.Ю. зам.директора по УВР МБОУ «СОШ №2» 

Торопова Д.М. зам. директора по НМР МБОУ «СОШ 8" 

Денисова Т. В. зам. директора по УВР МБОУ «ООШ №4». 

Чеботникова С.В. зам. директора по УВР МБОУ «ООШ №6» 

Садырева Е. М. зам. директора по УВР МБОУ «Зарубинская СОШ» 

Казакевич Е. А. зам. директора по УВР МБОУ «Шишинская СОШ» 

Андреева С.А. зам. директора по УВР МБОУ «Магистральная СОШ» 

Ревизова А.М. зам.директора по УВР МБОУ «Рассветская СОШ» 

Зуева Н.В. зам. директора по УВР МБОУ Топкинская ООШ 

Климушкина К.В. зам. директора по УВР МБОУ «Глубокинская ООШ» 

Бирюкова Е. О. зам. директора по УВР МБОУ «Раздольинская ООШ» 

Громыко Л.А. зам. директора по УВР МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

Лысых А.В. зам. директора по УВР МБОУ «Трещинская ООШ» 

Берденова О.Ю. директор МБОУ «Центральная ООШ» 



Приложение 6  

к  приказу УО АТМО от 06. 09. 2024 г. №193 

 

Члены жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 ФИО ОО 

География 

1 Рачева Т.Ф. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Орлинская С.А., Крупская М.А. МБОУ «СОШ № 2» 

3 Якушева Л. Н. МБОУ «СОШ № 8» 

4 Кочетыгова С.В. МБОУ «ООШ № 4» 

5 Сырьева Т.О. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Терехова Т.Н. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Шалева С.В., Федосенко Е.П., Коровина 

С.А. 

МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Климушкина К.В.,Сиренко О.Е. МБОУ «Глубокинская ООШ» 

9 Хаустова О.А., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

10 Варивода Е.В.,Трушина Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

11 Белоножко Н.В. МБОУ «Рассветская СОШ» 

12 Кадетова Т.Н., Коршунова Л.В., 

Миронова М.Н. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

13 Гаврилова О.А. МБОУ «Магистральная СОШ» 

14 Москутова Е. Д. МБОУ «Центральная ООШ» 

15 Петров Е.В., Евсеева О.Н. МБОУ «Трещинская СОШ» 

Английский язык 

1 Самсонова И.С., Мотовилова И.А., 

Климцова Е.Е. 

МАОУ «СОШ № 1» 

2 Стрельникова Ю. А., Егорова Н.И., 

Пачкова А.А. 

МБОУ «СОШ № 2» 

3 Дурницына О. Ф., Отрощенко О. П., 

Огулева О.А. 

МБОУ «СОШ № 8» 

4 Новоселова Е.В., Милентьева К.Е. МБОУ «ООШ № 4» 

5 Кашаева Н.А. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Цай С.А. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Даниловцев А.А., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

8 Алегина А.П. МБОУ «Рассветская СОШ» 

9 Громыко И.Н.,Трушина Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

10 Польская И.В. МБОУ «Магистральная СОШ» 

11 Лысых А.В. МБОУ «Трещинская СОШ» 

13  МБОУ «Зарубинская СОШ» 

14 Борисенко Е.А.  МБОУ «Глубокинская ООШ» 

15 Чернова Н.А. МБОУ «Центральная ООШ» 

Немецкий язык 



1 Кашаева Н.А. МБОУ «ООШ № 6» 

2 Стрелкова М.В., Коровина С.А МБОУ «Зарубинская СОШ» 

3 Борисенко Е.А. МБОУ «Глубокинская ООШ» 

4 Казакевич Е.А., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

5 Громыко И.Н., Громыко Е.А. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

История 

1 Еремин Е.В. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Бондарик Н.И.,Титоренко 

Кудрявцева Т.С. 

МБОУ «СОШ № 2» 

3 Бурый Р. Н., Третьяков А.Ю., Сосульников В.Е. МБОУ «СОШ № 8» 

4 Денисова Т.В. МБОУ «ООШ № 4» 

5 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Зайцева А.И. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Коровина С.А., Садырева Е.М МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Сиренко О.Е. МБОУ «Глубокинская ООШ» 

9 Кардашов А.В., Даниловцев А.А. МБОУ «Шишинская СОШ» 

10 Мищенко Е.В., Бодренко И.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

11 Ревизова А.М. МБОУ «Рассветская СОШ» 

12 Кадетова Т.Н.,Рябикова Н.Ф.,Миронова 

М.Н. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

13 Пушилин А.С. МБОУ «Магистральная СОШ» 

14 Аникина В. И. МБОУ «Центральная ООШ» 

15 Сталенкова Г.А., Гульманов Г.А., Капцова Н.В. МБОУ «Трещинская СОШ» 

Обществознание 

1 Еремин Е.В. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Бондарик Н.И.,Титоренко О.А., 

Кудрявцева Т.С. 

МБОУ «СОШ № 2» 

3 Бурый Р. Н., Сосульников В.Е. МБОУ «СОШ № 8» 

4 Денисова Т.В.  МБОУ «ООШ № 4» 

5 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Зайцева А.И. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Коровина С.А., Садырева Е.М МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Сиренко О.Е.. МБОУ «Глубокинская ООШ» 

9 Кардашов А.В., Даниловцев А.А. МБОУ «Шишинская СОШ» 

10 Ревизова А.М. МБОУ «Рассветская СОШ» 

11 Мищенко Е.В., Трушина Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

12 Кадетова Т.Н., Рябикова Н.Ф., Скиденко 

Н.А. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

13 Пушилин А.С. МБОУ «Магистральная СОШ» 

14 Аникина В.И. МБОУ «Центральная ООШ» 

15 Почанкина О.А., Гульманов Г.А. МБОУ «Трещинская СОШ» 



Основы безопасности и защиты Родины 

1 Ивашнев И.А., Грибкова Ю.В. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Соколов В.В., Пономаренко Т. А., Чудинова И.В. МБОУ «СОШ № 2» 

3 Юдин В.С. МБОУ «СОШ № 8» 

4 Семиболомут Н.Ю.. МБОУ «ООШ № 4» 

5 Гаршина Н.А. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Терехова Т.Н. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Монахов А МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Лебедев Д.Л., Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

9 Лымарь А.П., Шодмонова Н.Н. МБОУ «Рассветская СОШ» 

10 Грибанова Н.И., Коробко Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

11 Кадетова Т.Н., Коршунова Л.В., 

Явушкин А.В. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

12 Гаврилов П.И. МБОУ «Магистральная СОШ» 

13 Андросова Н.И. МБОУ «Центральная ООШ» 

14 Гульманов Г.А. МБОУ «Трещинская СОШ» 

15 Коваленко А.В. МБОУ «Глубокинская ООШ» 

Физическая культура 

1 Сидоров Ю.Л., Шнайдер С.А. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Бейм А.А., Боброва Ю.А., Штер А.В. МБОУ «СОШ № 2» 

3 Ершова Н. В., Касаткина Е.О. МБОУ «СОШ № 8» 

4 Семиболомут Н.Ю. МБОУ «ООШ № 4» 

5 Милентьев Р.А. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Беккер В.А. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Монахов А.С., Стрелкова М, В. МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Чебатарева Т.С. МБОУ «Глубокинская ООШ» 

9 Тур Л.В. Лебедев Д.Л., Кардашов 

А.В. 

МБОУ «Шишинская СОШ» 

10 Коробко Е.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

11 Лымарь А.П. МБОУ «Рассветская СОШ» 

12 Явушкин А.В., Рябикова Н. Ф., МБОУ «Раздольинская ООШ» 

13 Чижкова Н.В. МБОУ «Магистральная СОШ» 

14 Карташев Ю.М. МБОУ «Центральная ООШ» 

15 Щеголев А.В. МБОУ «Трещинская СОШ» 

Экология 

 Рачева Т.Ф., Хомякова Т.С. МАОУ «СОШ № 1» 

 Прилуцкая Н.А., Крупская М.А., Орлинская С.А. МБОУ «СОШ № 2» 

 Кульгин С.А. МБОУ «СОШ № 8» 

 Чеботникова С.В. МБОУ «ООШ № 6» 

 Казакевич Е. А, Кардашов А.В. МБОУ «Шишинская СОШ» 

 Белоножко Н.В. МБОУ «Рассветская СОШ» 



Русский язык 

1 Уткина С.М., Рыжих М.П., Ахаева С. П., 

Осадчая Е. Т.,Петрова Л. В. 

МАОУ «СОШ № 1» 

2 Маркова О.А., Тарханова Т.Ю., Матяж В.В., Патока 

Л.А., Сидорова Н. В. 

МБОУ «СОШ № 2» 

3 Бормосова А.В., Прохоренко Ю.Г., 

Токарь Е.А., Резванова О.Ю. 

МБОУ «СОШ № 8» 

4 Гулевич Н.С., Новикова 

С.А., Волосникова Т. В., Семенова А.С., Зинченко 

Л.А. 

МБОУ «ООШ № 4» 

5 Муравьева Я.А., Чечельницкая Н.В., Соколова 

В.В.,Шахмаева Г.Н. 

МБОУ «ООШ № 6» 

6 Мицкевич Н.В., Березова Е. В.  МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Монахова О.П., Баталова Т.Н., 

Мигель С.Н., Койнова Л. Г., Грехова С. Н. 

МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Барилова О. В., Вайцель 

А. В., Коваленко М.И. 

МБОУ «Глубокинская ООШ» 

9  

Казакевич Е.А., Кардашов А.В., Кардашова О.А. 

МБОУ «Шишинская СОШ» 

10 Трушина Е.В., Громыко Л.А. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

11 Алегина О.И. МБОУ «Рассветская СОШ» 

12 Скиденко Н.А.,Рябикова Н.Ф., Бирюкова 

Е.О. 

МБОУ «Раздольинская ООШ» 

13 Мякшина Н.А., Колокольцова Т.В., Олешкевич И.Н. МБОУ «Магистральная СОШ» 

14 Москвина Н.А. МБОУ «Центральная ООШ» 

15 Гульманова О.В., Бигеза Л.В., Почанкина О.А. МБОУ «Трещинская СОШ» 

Литература 

1 Суняйкина Н.Г., Сарина С.Д. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Маркова О.А., Молочкова Л. А., Матяж В.В МБОУ «СОШ № 2» 

3 Камакина Л. Ю., Гришаева Ю.С., 

Бормосова Л.А. 

МБОУ «СОШ № 8» 

4 Гулевич Н.С.,  МБОУ «ООШ № 4» 

5 Муравьева Я.А., Чечельницкая Н.В., Соколова В.В. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Березова Е. В. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Монахова О.П., Баталова Т.Н. МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Вайцель А. В., Коваленко М.И. МБОУ «Глубокинская ООШ» 

9  

Казакевич Е.А., Кардашов А.В., Кардашова О.А." 

МБОУ «Шишинская СОШ» 

10 Алегина О.И. МБОУ «Рассветская СОШ» 

11 Трушина Е.В., Бодренко И.В. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

12 Мякшина Н.А., Колокольцова Т.В., Олешкевич И.Н. МБОУ «Магистральная СОШ» 

13 Москвина Н.А. МБОУ «Центральная ООШ» 

14 Гульманова О.В, Бигеза Л.В.,Почанкина О.А. МБОУ «Трещинская ООШ» 

Право 



1 Еремин Е.В. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Бондарик Н.И.,Титоренко О.А., 

Кудрявцева Т.С 

МБОУ «СОШ № 2» 

3 Бурый Р.Н. МБОУ «СОШ № 8» 

4 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

5 Кардашов А.В., Даниловцев А.А. МБОУ «Шишинская СОШ» 

6 Ревизова А.М. МБОУ «Рассветская СОШ» 

Экономика 

1 Еремин Е.В МАОУ «СОШ № 1» 

2 Новиченко О. А., Титоренко О.А. 

Бондарик Н. И. 

МБОУ «СОШ № 2» 

3 Сосульников В.Е. МБОУ «СОШ № 8» 

4 Глинкина Н.И. МБОУ «ООШ № 6» 

5 Кардашов А.В., Казакевич Е.А. МБОУ «Шишинская СОШ» 

6 Ревизова А.М. МБОУ «Рассветская СОШ» 

Труд (технология) 

1 Голубцова Е.Н., Ивашнев И.А. МАОУ «СОШ № 1» 

2 Новиченко О.А., Соколов В.В. МБОУ «СОШ № 2» 

3 Федоров С. В., Федорова Р. В., 

Пономарева М. А. 

МБОУ «СОШ № 8» 

4 Киселева С. Б., Семиболомут Н.Ю. МБОУ «ООШ № 4» 

5 Юркевич Е.О., Мугаллимова Н.В. МБОУ «ООШ № 6» 

6 Терехова Т.Н. МБОУ «Топкинская ООШ» 

7 Монахов А.С., Федосенко Е.П. МБОУ «Зарубинская СОШ» 

8 Марков З.А., Ястребова Н.С. МБОУ Рассветская СОШ» 

9 Лебедев Д.Л., Кардашов 

А.В. 

МБОУ «Шишинская СОШ» 

10 Грибанова Н.И., Померанцева Т.А. МБОУ «Усть-Сосновская ООШ» 

11 Гаврилов П.И. МБОУ «Магистральная СОШ» 

12 Карташев Ю.М. МБОУ «Центральная ООШ» 

13 Гульманов Г.А., Ухалкина Г.М., Галеева О.С. МБОУ «Трещинская СОШ» 

14 Горбачева Н.С.  МБОУ «Глубокинская ООШ» 

 

  



Приложение 7  

к  приказу УО АТМО  от 06. 09. 2024 г. №193 

 

Список аккредитованных общественных наблюдателей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ ОО Ф.И.О. (полностью) 

1 

МАОУ "СОШ № 1" Внукова Ксения Евгеньевна, Володина Татьяна Федоровна, Саров 

Юрий Александрович, Кузьмина Тамара Витальевна, Давыдова 
Светлана Леонидовна, Ефимова Оксана Анатольевна, Троян Татьяна 

Викторовна, Бондарь Ольга Геннадьевна, Аристова Анжелика 

Владимировна, Ланцова Екатерина Дмитриевна, Ермолаева Олеся 
Александровна, Чевгунова Оксана Николаевна, Таловская Надежда 

Сергеевна, Иванова Олеся Сергеевна, Варкина Любовь Викторовна, 

Шиловская Елена Анатольевна, Андреева Елена Валерьевна 

2 

МБОУ "СОШ № 2" Пожидаева Наталья Сергеевна, Литвиненко Анастасия Семеновна, 

Глушкова Олеся Сергеевна, Кравчук Оксана Владимировна 

3 

МБОУ "ООШ № 4" Сысоева Елена Владимировна, Хомченко Татьяна Александровна, 

Розенко Наталья Владимировна, Марков Денис Сергеевич.  

4 

МБОУ "ООШ № 6" Бибикова Елена Сергеевна, Родионова Нина Владимировна, Гаркавая 

Евгения Александровна, Пауде Кристина Алексеевна, Устинова Юлия 

Анатольевна 

5 

МБОУ "СОШ № 8" Козина Татьяна Андреевна, Евсеенко Оксана Геннадьевна, Фурман 

Сергей Васильевич, Коршков Денис Александрович, Ионайтус Мария 
Викторовна, Маркова Виктория Викторовна 

6 
МБОУ "Глубокинская ООШ" Лисенкова Виктория Викторовна, Бух Ольга Петровна, Тимофеева 

Людмила Васильевна, Хаустова Наталья Сергеевна 

7 
МБОУ "Зарубинская СОШ" Романова Наталья Николаевна, Неустроева Елена Ивановна, 

Черканцев Юрий Николаевич, Комбарова Наталья Владимировна  

8 
МБОУ "Магистральная СОШ" Дикальчук Юлия Андреевна, Артемова Марина Алексеевна, Галаган 

Екатерина Владимировна 

9 МБОУ "Раздольинская ООШ" Кондратьева Алена Николаевна, Просвирина Ольга Александровна 

10 

МБОУ "Рассветская СОШ" Полынцева Татьяна Николаевна, Кириллова Ольга Викторовна, Салов 

Александр Владимирович, Ласийчук Татьяна Петровна, Лерке Наталья 
Николаевна 

11 
МБОУ Топкинская ООШ Трофимова Людмила Николаевна, Беспалова Татьяна Алексеевна, 

Тютюнник Олеся Алексеевна, Анисимова Лариса Георгиевна  

12 
МБОУ "Усть-Сосновская ООШ" Антонюк Оксана Ивановна, Ильина Екатерина Викторовна, Коренкова 

Олеся Валерьевна 

13 

МБОУ "Центральная ООШ" Коженкова Ирина Сергеевна, Потокина Анна Анатольевна,, Губерская 

Вера Анатольевна, Балахнина Татьяна Анатольевна 

14 

МБОУ "Шишинская СОШ" Феданина Ольга Валерьевна, Кондратова Екатерина Николаевна, 

Потапова Светлана Васильевна, Анцышкина Нина Алексеевна 

 

 

 

 

 



Приложение 8  

к  приказу УО АТМО от 06. 09. 2024 г. №193 

 

 

Максимальный балл -    

 

Дата проведения олимпиады_______________ 

Итоговый протокол 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ___________________ _____ класс в _________ учебном году 

№ 
п\п  

Фамилия Имя 
Отчество 

(при наличии) 
Пол 

Дата 
рождения 

Гражданство 

Огр. 

возможности 

здоровья 

Наименование 

образовательной 

организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

Результат 

Является 

победителем/ 

призером 

Олимпиады 

предыдущего 

года 

             

 

Члены жюри: (подпись и расшифровка подписи)  


	Управление образования
	от 06. 09. 2024 г. №193
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Провести:
	Состав
	оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Состав предметно-методической комиссии
	школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников
	Состав апелляционной комиссии школьного этапа
	Всероссийской олимпиады школьников
	по каждому общеобразовательному предмету
	Перечень ППО школьного этапа ВСОШ из числа ОО, где обучающиеся – участники школьного этапа ВСОШ и ответственные школьные координаторы
	Список аккредитованных общественных наблюдателей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

		2024-09-16T16:30:47+0700
	Глебова Татьяна Юрьевна




